Instituto Tecnolégico Superior

de Champotdn
Direccion General
Subdireccién de Servicios Administrativos

Instituto T 16 p de Champoto
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en Pesos)

Educacion B

Secretaria de Educacién Publica

Concepto 2025 2024 Concepto
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 1,496,284 323,723 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 11,866,748 11,779,635 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1] 0 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Inventarios 0 0 Titulos yValores a Corto Plazo
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
. ) L . . . Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Plam
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo

) Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 13,363,032 12,103,358
Total de Pasivos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes | les, In yCo i en Proceso 35,020.688 35,020,688 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles 47,536,700 47,500,276 Deuda Piblica a Largo Plazo
Activos Intangibles 2042746 2,042,746 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 25242937 -25242,937 i;‘::;‘;i‘e"es de Terceros en Garantia yo en Administracion &
Activos Diferidos ) 0 0 Provisiones a Largo Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes o [}
Otros Activos no Circulantes 0 0 Total de Pasivos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes 59,357,198 59,320,774 Total del Pasivo

Total del Activo 72,720,229 71,424,132 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica /Patri

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rewaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesool
Pablica/Patrimonio
por Posicion M ia
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

enlaA de la Hacienda

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonio

2025

16,376,648
0

0

0

0

228

0
0

16,376,876

oo ooo

o

16,376,876

28,757,855
28,757,855
0
0

27,585,498
1,091,842
26,493,656
0

0

0

0

0
0

56,343,353

72,720,229

2024

17,674,093
0

0

0

0

228

0
0

17,674,321

coooo

(=)

0

17,674,321

28,757,855
28,757,855
0
0

24,991,956
7,267,893
17,724,062
0

0

0

0

0
0

53,749,810

71,424,132

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es s Financieros ysus notas, son razonablemente correctos yson responsabilidad del emisor.
—~
4 \

/
4
7
MTRO. CARLOS MANUEL LOPEZ BLANCO L.C. JOAQUIN FI
DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTOR DE SER

Carretera Champoton - Isla Aguada Km. 2 Colonia El Arenal,
C.P. 24400, Champotdn, Campeche. Tel.: 982 828 2656

%& 202 5 e-mail: direccion@champoton.tecnm.mx
. P Afo de www.champoton.tecnm.mx

La Mujer
\el 1& lndige]na




