



Instituto Tecnológico Superior de Champotón
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,496,284	323,723	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	16,376,648	17,674,093
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	11,866,748	11,779,635	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	228	228
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	13,363,032	12,103,358	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	16,376,876	17,674,321
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	35,020,688	35,020,688	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	47,536,700	47,500,276	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	2,042,746	2,042,746	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-25,242,937	-25,242,937	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	16,376,876	17,674,321
Total de Activos No Circulantes	59,357,198	59,320,774	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	72,720,229	71,424,132	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	28,757,855	28,757,855
			Aportaciones	28,757,855	28,757,855
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	27,585,498	24,991,956
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,091,842	7,267,893
			Resultados de Ejercicios Anteriores	26,493,656	17,724,062
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	56,343,353	53,749,810
			Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio	72,720,229	71,424,132

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. CARLOS MANUEL LÓPEZ BLANCO
DIRECTOR GENERAL



2025
Año de
La Mujer
Indígena

L.C. JOAQUÍN FERNANDO PÉREZ AMABILIS
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Carretera Champotón - Isla Aguada Km. 2 Colonia El Arenal,
C.P. 24400, Champotón, Campeche. Tel.: 982 828 2656
e-mail: [dirección@champoton.tecnm.mx](mailto:direccion@champoton.tecnm.mx)
www.champoton.tecnm.mx

